
  

          Naučná stezka            

Město Plesná  -  Bad Brambach 

 
Cílem projektu bylo vybudování 3,5 km dlouhé naučné, tematické stezky, která spojí náměstí obou měst, 

projektových partnerů Bad Brambach a Plesná. Obě města spolu úzce spolupracují a mají mnoha set letou 

tradici, která byla přerušena až 2. světovou válkou a 40 lety vlády komunismu. Na této stezce je umístěno 

deset informačních dvoujazyčných tabulí, na kterých jsou zveřejněny textové informace, historické fotografie 

a schematický nákres naučné stezky. 

Součástí projektu byla i rekonstrukce náměstí Ve Šnekách v Plesné, které nebylo v tehdejším stavu důstojnou 

součástí stezky a nepůsobilo reprezentativním dojmem. Na náměstí byla vybudovaná odpočinková plocha, 

sezení, osázeny stromy, zatravnění a 15 parkovacích míst. Byla zde umístěna první informativní cedule a 

nachází se zde tedy začátek naučné stezky, jejíž zakončení je na náměstí v Bad Brambachu. 

Rekonstrukce náměstí také přispěje ke zvýšení kulturního života v obci a celkově přispěje k rozvoji cestovního 

ruchu v regionu, pořádání akcí pod širým nebem jsou lákadlem pro širokou veřejnost – koncerty, Plesenský 

jarmark, vánoční trhy, poutě, masopust, soutěže a setkání mezi městskými spolky na česko – saské bázi. 

Výstava fotografií 

Na tomto náměstí je i kaple, kde byla dříve umístěna výstava fotografií a která je v rámci projektu opět 

obnovena s fotografiemi z historie i současnosti obou měst. 

Slavnostní otevření naučné stezky proběhlo dne 3. května 2014 

 

Publikace k naučné stezce s informacemi a 

fotografiemi všech tabulí je k dispozici na 

Městském úřadě a v Infocentru na Náměstí 

Svobody.  

 

 

Odkazy:  

   

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.846216312075179.1073741838.312330625463753&type=1

